2824 2 mai 1643. 

Mandement de Marius Philonardi, publiant le bref 

qui confirme à Pierre d'Alphonse sa charge de capi- 

taine de Cháteauneuf. 
Arch. de Vaucluse, G. 192, 36 (Invent. I, 126"). 

2825 23 juillet 1643. 

Lettre du vicaire généraldel'árchevéchéd' Avignon aux 

consuls de Châteauneuf, au sujet du mal contagieux. 
Arch. de Vaucluse, G. 209, 359 (Invent. I, 141b). 

2826 12 novembre 1643. 

Visites au prieuré d'Eyguiéres par l'official forain 

établi à Tarascon et l'archevéque d' Avignon. 
Arch. de Vaucluse, G. 222 (Invent. I, 149*). 

2827 11 juillet 1644. 

Transaction entre Marius Philonardi, archevéque 

d'Avignon, el Charles de Millet, conseiller et secrétaire 

du roi, au sujet de terres palustres. 
Arch, de Vaucluse, G. 212, 164 (Invent. I, 143*). 

2828 Rome, août 1644. 

Roma mortalitatem exuit Marius Philonardus, mense 

augusto. 
SvaAnEs, Avenion. christiana (1648), ms. 8971, 215*. 
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Bernarp PINELLI', 1644-1646. 

Noble génois, clerc régulier Théatin. 

2829 19 décembre 1644. 

Bulles de Bernard Pinelli, pour l'archevéché d'Avi- 

gnon, par Innocent X. 

NNOCENTIUS, episcopus, servus servorum Dei, dilecto 

filio Bernardo Pinello, electo Avinionensi, salutem 

et apost. ben. Divina disponente clementia, cujus ins- 

crutabili providentia ordinationem" suscipiunt uni- 

versa, in apost. dignitatis specula, meritis licet. impa- 

ribus constituti, ad univ. orbis ecclesias aciem nostræ 

consid. extendimus, et pro earum statu salubriter di- 

rigendo, apost.favoris auxilium adhibemus. Sed de illis 

nos propensius cogitare convenit, quas propriis carere 

past. intuemur, ut eis juxta cor nostrum pastores pra- 

ficiantur idonei, quicommissos sibi populos, persuam 

circ. providam et providentiam circ., salubriter diri- 

gant et informent, ac ecclesiarum ipsarum bona non 

solum gubernent utiliter, sed etiam multimodis effe- 

rant incrementis. Dudum siquidem provisiones eccle- 

siarum omnium apud sedem apostolicam tunc vacan- 

tium, et in antea vacaturarum, ordinationi et disposi- 

tioni nostra reservavimus, decernentes ex tunc irritum 

et inane, si secus super his, per quoscumque, quavis 

auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret atten- 

tari. Postmodum vero ecclesia Avenionensi, cui bonae 

memoriae Marius, archiepiscopus Avenionensis, dum 

viveret, præsidebat, per obitum ejusdem Marii archie- 

piscopi,qui apud sedem eamdem debitum naturæ per- 

solvit, pastoris solatio destituta ; nos ad provisionem 

ejusdem ecclesiæ celerem et felicem,de qua nullus præ- 

ler nos hac vice se intro. potuit sive potest, res. et de- 

creto obs. supradictis, ne ecclesiaipsa longs vacationis 

exponatur incommodis, paternis et sollicitis studiis in- 

tendentes, post deliberationem quam de preficiendo ei- 

dem ecclesie personam utilem et etiam fructuosam, 

cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad 

te, ordinis clericorum regularium Theatinorum nuncu- 

patorum professorem, magistrum iu theologia, ex le- 

gitimo matrimonio, ac catholicis et nobilibus parenti- 

bus in civitate Januensi procreatum, in setate legi- 

tima, et in sacro presbiteratus ordine a pluribus annis 

constitutum, de cujus vite munditia, honestate mo- 

rum, spiritualium providentia, et temporalium cir- 

cumspectione, aliisque multiplicum virtutum donis, 

fidedigna testimonia apud nos perhibentur, direxi- 

mus oculos nostra mentis. Quibus omnibus debita 

meditatione pensatis, de persona tua nobis et eisdem 

fratribus nostris, ob tuorum exigenliam meritorum, 

accepta, dictæ ecclesiae, de eorumdem fratrum consi- 

lio, apostolica auctoritate providemus, teque illi in ar- 

chiepiscopum preficimus et pastorem. Curam et admi- 

nistrationem ipsius ecclesie, super cujus mense archie- 

piscopalis fructibus, redditibus et proventibus, una 

mille dilecto filio nostro Antonio, tituli Sancte Marie 

Transtiberim, S. R. E. presbitero, cardinali S. Honu- 

1, Pinelli porte de gueules à 6 pommes de pin d'or, 3 en chef, 

2 en face,r en pointe (Paris, Bibl.Nat., ms. lat. 8971, f» 216»). 
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phrii nuncupato, et alia centum Curtio Tarugi, ac alia 

aliorum centum Tarugio Tarugi, necnon alia ducento- 

rum et duorum Marco. Antonio Burato, ac alia quin- 

quaginta Carolo Eustachio, et reliqua pensiones annus . 

antiqua, triginta scutorum, monete romana, Fran- 

cisco Benigno, clericis seu presbiteris illas annuatim 

percipientibus, apostolica auctoritate reservata repe- 

riuntur ; quas salvas esse volumus ; tibi in spirituali- 
bus et temporalibus plenarie committendo. In illo qui 

dat gratias et largitur premia confidentes, quod di. 

Do. actus tuos, dicta ecclesia, sub tuo fel. reg., regetur 

utiliter et prospere dirigetur, ac grata in eisdem spir. 

et temp. susc. incrementa. Jugum igitur Domini tuis 

imp. humeris prompta dev. suscipiens, curam et adm. 

predictas sic exercere studeas soll. fid. et prud., quod 
ipsa ecclesia gu. pro. et fruct. adm. gaudeat se com- 

missam, tuque prater et. ret. praemium, nostram et 

dictæ sedis bened. et gratiam exinde uberius consequi 

merearis. Volumus autem quod tu seminarium, ad 

prescriptum concilii Tridentini, erigas, conscientiam 

tuam in his onerantes. Datum Romæ,apud Sanctum 

Petrum, anno Incarn. dom. 1644, 14 calendas januarii, 

pontificatus nostri anno primo.— Annexe 4 oct. 1645. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, Parlement, Reg. 35, non fol. (mi- 

lieu). 

2830 10 mars 1645. 

Bernardus Pinellus, Dei et apostolica sedis gratia 

archiepiscopus Avenionensis. clero et universo suo po- 

pulo. 

UM primum ad Avenionensis istius ecclesie regi- 

men divina miseratione, ejusque in lerris Vicarii 

benignitate assumpli sumus, et demandati muneris 

onus et nostre virtutis infirmitatem perspeximus, 

quare pro omnino nobis credilarum salute vitam dare 

licet parati, tamen cum non simussufficientes cogitare 

aliquid ex nobis, quasi ex nobis, sed omnis sufficientia 

a Patre luminum humiliter sit imploranda, omnes nos- 

tros conatus profuturos desperamus, nisi qui gregi suo 

nos præficere non est dedignatus, superna gratia præ- 

venire, et voluntates banas adjuvare dignetur Deus. 

Quamobrem vos omnes, quos filios carissimos in Do- 

mino Jesu toto corde et animo diligendos suscepimus, 
hortamur in Demino atque obsecramus, quatenus die 

noctuque orationi instantes apad Patrem misericordia- 

rum et Deum totius consolationis, coelestem opem no- 

bis deprecemini, qua conforlati et corroborati, eccle- 

siam nostre pastorali sollicitudini commendatam, 

omni labore posthabito, verbo et exemplo ad majora 

virtutum incrementa promovere valeamus ; caeterum 

pro paterna charitate, qua vos sanctorum, beatorum- 

que consortes in die magna retributionis optamus. 

Obtestamurecclesiasticos imprimis, et quemadmodum 

sacerdotalis dignitatis praestantia illos à communi po- 

pulo segregavit, vitæ sanctimonia, bonorumque ope- 

rum lucesic luceant coram hominibus ut cunctis vi- 

vendi forma facti Divinorum mandatorum observan- 

tiam omnibus praedicare videantur, quo glorificetur 
Dominus omnium qui in coelis est.Laicos veró ut Deum 

timere, servire illi in corde perfecto seduló studeant, 
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invicem diligantur, et abstineant se à carnalibus desi- 

deriis, qua militant adversus animam, ut nos una 

cum grege cura nostre commisso ad vitam pervenia- 

mus sempiternam. Interim Benedictionem nostram 

vobis impartimur. Quam, ut coelestium gratiarum